
Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение «Школа-интернат 
для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья № 1 г. Нолинска»

КОГОБУ ШИ ОВЗ № 1 г. Нолинска 
613440 Кировская область, г. Нолинск, ул. Коммуны, д.5 

Тел/факс (83368) 2-18-01

Приказ

17 июня 2021 г. № 17-1 о/д

«О создании школьного спортивного клуба»

На основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 23 
марта 2020 года № 117 « Об утверждении Порядка осуществления деятельности 
школьных спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не 
являющихся юридическим лицом», в целях вовлечения обучающихся в занятия 
физической культуры и спортом, развития и популяризации школьного спорта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб в КОГОБУ ШИ ОВЗ № 1 г. Нолинска.

2. Утвердить Положение школьного спортивного клуба.

3. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Коркина Андрея 
Владимировича, учителя физической культуры.

4. Организовать работу спортивного клуба по различным видам спорта.

5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Кокориной О. В. 
осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор КОГОБУ ШИ ОВЗ 
№ 1 г. Нолинска /Т.Н. Буланова/

\V  ъ* к у:<у

С приказом ознакомлены:
/ОШ. Кокорина/

/А.В. Коркин/


